Устройства плавного пуска
PSTX и PSTB
Каталог
2    1SFC132009C1101  | Устройства плавного пуска
Устройства плавного пуска | 1SFC132009C1101  |    3
Устройства плавного пуска PSTX
PSTX — расширенный ассортимент
Описание 4

ток Ie
мощность Макс.
номин.
рабочий
ток Ie
400 В 500 В 690 В 200/
208 В
220/
240 В
440/
480 В
550/
600 В
Pe Pe Pe Ie Pe Pe Pe Pe FLA
кВт кВт кВт А л.с. л.с. л.с. л.с. А кг (фунты)
15 18,5 - 30 7,5 10 20 25 28 PSTX30-600-70 1SFA898103R7000 6,10 (13,45)
18,5 22 - 37 10 10 25 30 34 PSTX37-600-70 1SFA898104R7000 6,10 (13,45)
22 25 - 45 10 15 30 40 42 PSTX45-600-70 1SFA898105R7000 6,10 (13,45)
30 37 - 60 20 20 40 50 60 PSTX60-600-70 1SFA898106R7000 6,10 (13,45)
37 45 - 72 20 25 50 60 68 PSTX72-600-70 1SFA898107R7000 6,10 (13,45)
45 55 - 85 25 30 60 75 80 PSTX85-600-70 1SFA898108R7000 6,10 (13,45)
55 75 - 106 30 40 75 100 104 PSTX105-600-70 1SFA898109R7000 6,10 (13,45)
75 90 - 143 40 50 100 125 130 PSTX142-600-70 1SFA898110R7000 9,60 (21,16)
90 110 - 171 50 60 125 150 169 PSTX170-600-70 1SFA898111R7000 9,60 (21,16)
110 132 - 210 60 75 150 200 192 PSTX210-600-70 1SFA898112R7000 12,70 (27,99)
132 160 - 250 75 100 200 250 248 PSTX250-600-70 1SFA898113R7000 12,70 (27,99)
160 200 - 300 100 100 250 300 302 PSTX300-600-70 1SFA898114R7000 12,70 (27,99)
200 257 - 370 125 150 300 350 361 PSTX370-600-70 1SFA898115R7000 12,70 (27,99)
250 315 - 470 150 200 400 500 480 PSTB470-600-70 1SFA894016R7000 31,00 (68,34)
315 400 - 570 200 250 500 600 590 PSTB570-600-70 1SFA894017R7000 52,00 (114,64)
400 500 - 720 250 300 600 700 720 PSTB720-600-70 1SFA894018R7000 55,00 (121,25)
450 600 - 840 300 350 700 800 840 PSTB840-600-70 1SFA894019R7000 60,00 (132,28)
560 730 - 1050 400 450 900 1000 1062 PSTB1050-600-70 1SFA894020R7000 60,00 (132,28)
Номинальное рабочее напряжение Ue, 208–690 В
Номинальное напряжение цепей управления Us, 100–250 В AC, 50/60 Гц
15 18,5 25 30 7,5 10 20 25 28 PSTX30-690-70 1SFA898203R7000 6,10 (13,45)
18,5 22 30 37 10 10 25 30 34 PSTX37-690-70 1SFA898204R7000 6,10 (13,45)
22 25 37 44 10 15 30 40 42 PSTX45-690-70 1SFA898205R7000 6,10 (13,45)
30 37 55 60 20 20 40 50 60 PSTX60-690-70 1SFA898206R7000 6,10 (13,45)
37 45 59 72 20 25 50 60 68 PSTX72-690-70 1SFA898207R7000 6,10 (13,45)
45 55 75 85 25 30 60 75 80 PSTX85-690-70 1SFA898208R7000 6,10 (13,45)
55 75 90 106 30 40 75 100 104 PSTX105-690-70 1SFA898209R7000 6,10 (13,45)
75 90 132 143 40 50 100 125 130 PSTX142-690-70 1SFA898210R7000 9,60 (21,16)
90 110 160 171 50 60 125 150 169 PSTX170-690-70 1SFA898211R7000 9,60 (21,16)
110 132 184 210 60 75 150 200 192 PSTX210-690-70 1SFA898212R7000 12,70 (27,99)
132 160 220 250 75 100 200 250 248 PSTX250-690-70 1SFA898213R7000 12,70 (27,99)
160 200 257 300 100 100 250 300 302 PSTX300-690-70 1SFA898214R7000 12,70 (27,99)
200 257 355 370 125 150 300 350 361 PSTX370-690-70 1SFA898215R7000 12,70 (27,99)
250 315 450 470 150 200 400 500 480 PSTB470-690-70 1SFA895016R7000 31,00 (68,34)
315 400 560 570 200 250 500 600 590 PSTB570-690-70 1SFA895017R7000 52,00 (114,64)
400 500 710 720 250 300 600 700 720 PSTB720-690-70 1SFA895018R7000 55,00 (121,25)
450 600 800 840 300 350 700 800 840 PSTB840-690-70 1SFA895019R7000 60,00 (132,28)
560 730 1000 1050 400 450 900 1000 1062 PSTB1050-690-70 1SFA895020R7000 60,00 (132,28)
1S
FC
13
20

208 В
220/
240 В
440/
480 В
550/
600 В
Pe Pe Pe Ie Pe Pe Pe Pe FLA
кВт кВт кВт А л.с. л.с. л.с. л.с. А кг (фунты)
11 15 - 22 5 7,5 15 20 25 PSTX30-600-70 1SFA898103R7000 6,10 (13,45)
15 18,5 - 30 7,5 10 20 25 28 PSTX37-600-70 1SFA898104R7000 6,10 (13,45)
18,5 22 - 37 10 10 25 30 34 PSTX45-600-70 1SFA898105R7000 6,10 (13,45)
22 25 - 45 10 15 30 40 42 PSTX60-600-70 1SFA898106R7000 6,10 (13,45)
30 37 - 60 20 20 40 50 60 PSTX72-600-70 1SFA898107R7000 6,10 (13,45)
37 45 - 72 20 25 50 60 68 PSTX85-600-70 1SFA898108R7000 6,10 (13,45)
45 55 - 85 25 30 60 75 80 PSTX105-600-70 1SFA898109R7000 6,10 (13,45)
55 75 - 106 30 40 75 100 104 PSTX142-600-70 1SFA898110R7000 9,60 (21,16)
75 90 - 143 40 50 100 125 130 PSTX170-600-70 1SFA898111R7000 9,60 (21,16)
90 110 - 171 50 60 125 150 169 PSTX210-600-70 1SFA898112R7000 12,70 (27,99)
110 132 - 210 60 75 150 200 192 PSTX250-600-70 1SFA898113R7000 12,70 (27,99)

132 160 - 245 75 75 150 200 225 PSTX142-600-70 1SFA898110R7000 9,60 (21,16)
160 200 - 300 75 100 200 250 292 PSTX170-600-70 1SFA898111R7000 9,60 (21,16)
184 250 - 360 100 125 250 300 332 PSTX210-600-70 1SFA898112R7000 12,70 (27,99)
220 295 - 430 150 150 350 450 429 PSTX250-600-70 1SFA898113R7000 12,70 (27,99)
257 355 - 515 150 200 450 500 523 PSTX300-600-70 1SFA898114R7000 12,70 (27,99)
355 450 - 640 200 250 500 600 625 PSTX370-600-70 1SFA898115R7000 12,70 (27,99)
450 600 - 814 250 300 600 700 720 PSTB470-600-70 1SFA894016R7000 31,00 (68,34)
540 700 - 987 300 350 700 800 840 PSTB570-600-70 1SFA894017R7000 31,00 (114,64)
710 880 - 1247 400 500 1000 1200 1247 PSTB720-600-70 1SFA894018R7000 52,00 (121,25)
800 1000 - 1455 500 600 1200 1500 1454 PSTB840-600-70 1SFA894019R7000 55,00 (132,28)
1000 1250 - 1810 600 700 1500 1800 1839 PSTB1050-600-70 1SFA894020R7000 60,00 (132,28)
Номинальное рабочее напряжение Ue, 208–690 В
Номинальное напряжение цепей управления Us, 100–250 В AC, 50/60 Гц
25 30 45 52 10 15 30 40 48 PSTX30-690-70 1SFA898203R7000 6,10 (13,45)
30 37 55 64 15 20 40 50 58 PSTX37-690-70 1SFA898204R7000 6,10 (13,45)
37 45 59 76 20 25 50 60 72 PSTX45-690-70 1SFA898205R7000 6,10 (13,45)
55 75 90 105 30 40 75 100 103 PSTX60-690-70 1SFA898206R7000 6,10 (13,45)
59 80 110 124 30 40 75 100 117 PSTX72-690-70 1SFA898207R7000 6,10 (13,45)
75 90 132 147 40 50 100 125 138 PSTX85-690-70 1SFA898208R7000 6,10 (13,45)
90 110 160 181 60 60 150 150 180 PSTX105-690-70 1SFA898209R7000 6,10 (13,45)

220/
240 В
440/
480 В
550/
600 В
Pe Pe Pe Ie Pe Pe Pe Pe FLA
кВт кВт кВт А л.с. л.с. л.с. л.с. А кг (фунты)
18,5 25 - 42 7,5 10 25 30 34 PSTX30-600-70 1SFA898103R7000 6,10 (13,45)
25 30 - 52 10 15 30 40 48 PSTX37-600-70 1SFA898104R7000 6,10 (13,45)
30 37 - 64 15 20 40 50 58 PSTX45-600-70 1SFA898105R7000 6,10 (13,45)
37 45 - 76 20 25 50 60 72 PSTX60-600-70 1SFA898106R7000 6,10 (13,45)
55 75 - 105 30 40 75 100 103 PSTX72-600-70 1SFA898107R7000 6,10 (13,45)
59 80 - 124 30 40 75 100 117 PSTX85-600-70 1SFA898108R7000 6,10 (13,45)
75 90 - 147 40 50 100 125 138 PSTX105-600-70 1SFA898109R7000 6,10 (13,45)
90 110 - 181 60 60 150 150 180 PSTX142-600-70 1SFA898110R7000 9,60 (21,16)
132 160 - 245 75 75 150 200 225 PSTX170-600-70 1SFA898111R7000 9,60 (21,16)
160 200 - 300 75 100 200 250 292 PSTX210-600-70 1SFA898112R7000 12,70 (27,99)
184 250 - 360 100 125 250 300 332 PSTX250-600-70 1SFA898113R7000 12,70 (27,99)
220 295 - 430 150 150 350 450 429 PSTX300-600-70 1SFA898114R7000 12,70 (27,99)

3
LT ... -AC
LT ... -C
LW...
Для устройства плавного пуска Сечение провода Макс. Тип Код заказа Кол-во Масса
момент
затяжки
в уп. (1 шт.)
мм2 Нм кг (фунты)
Дополнительные зажимы для алюминиевых и медных кабелей
PSTX142 ... PSTX170 6–120 8 - 1SDA066917R1 3 0,113 (0,249)
PSTX142 ... PSTX170 2 x (50–95) 16 LZ185-2C/120 1SFN074709R1000 3 0,300 (0,661)
PSTX210 ... PSTX370 16–240 25 - 1SDA055016R1 3 0,133 (0,293)
PSTX210 ... PSTX370 2 x (70–185) 22 OZXB4 1SCA022194R0890 3 0,570 (1,257)
PSTB470 2 x (120–240) 35 - 1SDA013922R1 3 0,570 (1,257)
PSTB570 ... PSTB1050 3 x (70–185) 45 1SDA013956R1 3 0,570 (1,257)
Дополнительные зажимы для алюминиевых и медных кабелей
PSTX142 ... PSTX170 95-185 31 – 1SDA054988R1 3 0,078 (0,172)
PSTX210 ... PSTX370 185–240 43 – 1SDA055020R1 3 0,133 (0,293)
PSTB470 ... PSTX1050 3 x (70–185) 43 – 1SDA023384R0001 3 0,265 (0,584)

Технические данные
Номинальные значения предохранителей и потеря мощности
Рекомендации ABB
по защите от перегрузки
Для устройства
плавного пуска
Диапазон
тока
Макс. потеря мощности
при ном. Ie
Макс. номинал предохранителя – главная цепь 1) 2) Энергопотр. по
цепи питания
Удержание (ВА) /Предохранители Bussman, DIN43 620 (Ножевой тип)
Тип Тип А Вт А Тип Размер Втягивание (ВА)
PSTX
PSTX30 Встроенная 9–30 0,8 100 170M1567 000 49/51
PSTX37 Встроенная 11,1–37 1,2 125 170M1568 000 49/51
PSTX45 Встроенная 13,5–45 1,8 160 170M1569 000 49/51
PSTX60 Встроенная 18–60 3,2 160 170M1569 000 49/51
PSTX72 Встроенная 21,6–72 4,7 250 170M1571 000 49/51
PSTX85 Встроенная 22,5–85 6,5 315 170M1572 000 49/51
PSTX105 Встроенная 31,8–106 10 400 170M3819 1* 49/51
PSTX142 Встроенная 42,9–143 18 500 170M5810 2 49/53
PSTX170 Встроенная 51,3–171 26 630 170M5812 2 49/53
PSTX210 Встроенная 63–210 48 630 170M5812 2 56/276
PSTX250 Встроенная 75–250 68 700 170M5813 2 56/276
PSTX300 Встроенная 90–300 97 800 170M6812 3 56/276
PSTX370 Встроенная 111-370 148 900 170M6813 3 56/276
PSTB 600 В
PSTB470 Встроенная 141–540 110 900 170M6813 3 20/480
PSTB570 Встроенная 171–655 105 900 170M6813 3 25/900